КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 октября 2022 года № /f Х--р

Об исполнении Решения Федеральной антимонопольной службы
от 29.07.2022 № СП/72090/22 (с учетом решения ФАС России от 30.09.2022 № 31/90519/22)

Во исполнение Решения Федеральной антимонопольной службы (далее - ФАС России) от
29.07.2022 № СП/72090/22 (с учетом решения ФАС России от 30.09.2022 №. 31/90519/22), в
соответствии с Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области,
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28.08.2013 № 274 и на
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике от 31 октября
2022 года . , . ■ .

1. Утвердить экспертное заключение от . 14.10.2022 года с учетом дополнений от
28.10.2022 года к экспертному заключению от 14.10.2022 года об исполнении решения ФАС
России от 29.07.2022 № СП/72090/22 (с учетом решения ФАС России от 30.09.2022 №
31/90519/22). . •

2. В целях непревышенйя предельных уровней тарифов на услуги по передаче
электрической энергии, установленных для Ленинградской области приказом ФАС России от
16.12.2021 № 1429/21, руководствуясь абз.2 п.4 решения ФАС России от 29.07.2022 №
СП/72090/22,- учесть в необходимой валовой выручке ПАО «Россети Ленэнерго» на 2023 год (на
содержание сетей) неучтенные в 2022 году экономически обоснованные расходы, определенные в
экспертном заключении от 14.10.2022 года с учетом дополнений от 28.10.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя комитета - начальника департамента регулирования тарифов организаций
коммунального комплекса и электрической энергии.

И.о. председателя комитета по тарифам //у ■
и ценовой политике Ленинградской области /л
Ленинградской области . Е.Б. Прудникова